
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от . ' f  Л . jVg 'С'З

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре, истории, экономике, 

математике, географии, химии, технологии, праву, информатике
в 2019 -  2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёж
ной политики Краснодарского края от 07.08.2019г. №2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиа
ды школьников в 2019 - 2020 учебном году», приказа управления образования 
от 13.09.2019г. №1886 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», приказа управления об
разования от 24.09.2019г. №1577 «О проведении муниципального этапа все
российской олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», с 23 ноября 
по 15 декабря 2019 года был проведен муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по следующим предметам: физической культуре, ис
тории, географии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информа
тике.

В олимпиадах приняло участие 819 обучающихся, завоевав 248 призовых 
места. В том числе по физической культуре - 60 призовых мест, по истории - 39 
призовых места, по географии -  22 призовых места, по экономике - 20 призо
вых мест, по математике - 21 призовое место, по химии -  9 призовых мест, по 
технологии - 34 призовых места, по праву -  41 призовое место, по информати
к е - 2  призовых места.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными деть
ми, п р и к а з ы в а ю :

1.У твердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре, истории, 
географии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информатике 
(приложение №1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре, истории, географии, эконо
мике, математике, химии, технологии, праву, информатике поощрительными 
грамотами.



3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников при оценке эффективности работы образовательных учреждений и 
их руководителей.

4. Объявить благодарность:
4.1. За качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, под

готовившим победителей и призеров (приложение №2).
4.2. За хорошую организацию и проведение организаторам муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре, истории, 
географии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информатике 
(приложение № 3).

4.3. За качественную проверку работ участников всероссийской олимпиады 
школьников членам жюри муниципального этапа по физической культуре, ис
тории, географии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информа
тике (приложение № 4).

4.4. За создание необходимых условий для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре, истории, гео
графии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информатике: И.А. 
Сокол, директору МБОУ СОШ № 1; Н.Н. Веретенник, директору МБОУ СОШ 
№ 5; И.В.Кваша, директору МБОУ СОШ № 6; И.Н.Барановой, директору 
МБОУ СОШ №11;  JI.B. Шипило, директору МБОУ лицей.

5. Рекомендовать руководителям 0 0  разработать меры поощрения победи
телей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров по фи
зической культуре, истории, географии, экономике, математике, химии, техно
логии, праву, информатике.

6. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразователь

ных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все
российской олимпиады школьников по физической культуре, истории, геогра
фии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информатике (прило
жение № 1).

6.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году на заседаниях районных 
методических объединений, совещаниях заместителей директоров по учебной 
работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных орга
низаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре, истории, географии, экономике, математике, химии, 
технологии, праву, информатике.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной орга

низации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2. Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
7.3. Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повышения 

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в 
том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

2



8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя на
чальника управления образования Н.А.Дорошенко.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г.Середа

3



Приложение № 1 
Утверждены 

приказом Управления образования 
от « о16 » -/<£ 20 Года №

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 
__________________ШКОЛЬНИКОВ В 2019-2019 УЧЕБНОМ ГОДУ_________________

№
п/п

фамилия имя отчество Клас 
с обу- 
обуче 
че- 
ния

ОО Кол-во
баллов

Победитель, призер

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
1. Ананенко Александра Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 84,7 Призер
2. Бережная Мария Николаевна 7 МБОУ ООШ №19 79,5 Призер
3. Бочарникова Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ № 32 78,1 Призер
4. Коваленко Екатерина Евгеньевна 7 МБОУ СОШ№2 78 Призер
5. Фоменко Евгения Евгеньевна 7 МБОУ ООШ № 34 73,2 Призер
6. Соколова Полина Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 32 73,2 Призер
7. Кущ Валерия Игоревна 7 МБОУ СОШ № 11 71,5 Призер
8. Глотова Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 6 85.9 Призер
9. Савинская Татьяна Николаевна 8 МБОУ ООШ № 18 85.4 Призер
10. Г амзюкова Виктория Антоновна 8 МБОУ СОШ № 6 83.7 Призер
11. Коваленко Анастасия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 2 80,1 Призер
12. Ганжа Софья Ивановна 8 МБОУ СОШ № 32 77.5 Призер
13. Черногорец Маргарита Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 26 75,2 Призер
14. Иванова Варвара Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 26 75,1 Призер
15. Курило Диана Владимировна 8 МБОУ СОШ № 2 74,4 Призер
16. Крапива Дарья Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 5 72,6 Призер
17. Панасенко Екатерина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 2 70,6 Призер
18. Джур Анастасия Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 81,3 Призер
19. Тупицина Любовь Игорьевна 9 МБОУ СОШ № 32 81,1 Призер
20. Ванжа Дарья Михайловна 9 МБОУ СОШ № 2 79,6 Призер
21. Шадова Светлана Сергеевна 9 МБОУ ООШ № 41 78,8 Призер
22. Джулай Дарья Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 1 78,7 Призер
23. Дадыка Арина Александровна 9 МБОУ ООШ № 34 78,7 Призер



24. Гладкова Валерия Витальевна 9 МБОУ ООШ № 18 77,9 Призер
25. Закатина Алина Алексеевна 9 МБОУ ООШ № 34 77 Призер
26. Данильченко Марина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 75,4 Призер
27. Сычёва Арина Викторовна 9 МБОУ ООШ № 34 73 Призер
28. Шимон Елизавета Александровна 9 МБОУ СОШ № 1 72,1 Призер
29. Демченко Валерия Александровна 10 МБОУ СОШ № 5 88,9 Победитель
30. Бондарь Алина Витальевна 10 МБОУ СОШ № 10 81,9 Призер
31. Петросян Кристина Тиграновна 10 МБОУ СОШ № 2 79,3 Призер
32. Рыбкина Алина Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 1 77,1 Призер
33. Петухова Елена Александровна 10 МБОУ СОШ № 5 76,4 Призер
34. Бурдун Екатерина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 5 76 Призер
35. Кононенко Камила Эдуардовна 11 МБОУ СОШ № 2 87,9 Победитель
36. Пушкаш Лариса Викторовна 11 МБОУ СОШ № 2 77,3 Призер
37. Прохорец Алена Александровна 11 МБОУ СОШ № 26 77,1 Призер
38. Мовсесян Ангелина Арноевна 11 МБОУ СОШ № 2 76,4 Призер
39. Мовсесян Эльвина Арноевна 11 МБОУ СОШ № 2 74,3 Призер
40. Понамарёва Ольга Александровна 11 МБОУ СОШ № 10 72,9 Призер
41. Мостипан Юлия Юрьевна 11 МБОУ СОШ № 32 70,2 Призер
42. Лопатченко Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 2 72,7 Призер
43. Копылов Владимир Вячеславович 7 МБОУ СОШ № 2 70 Призер
44. Авилов Артем Александрович 8 МБОУ СОШ № 2 75,6 Призер
45. Акишев Анатолий Александрович 8 МБОУ СОШ № 1 73,8 Призер
46. Гребенюк Борис Андреевич 8 МБОУ СОШ № 2 73,5 Призер
47. Покидько Роман Романович 8 МБОУ СОШ № 2 72,5 Призер
48. Апухтина Илья Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 5 71,7 Призер
49. Бригадиренко Александр Таликович 8 МБОУ ООШ № 18 70,1 Призер
50. Шульженко Дмитрий Александрович 9 МБОУ лицей 75,8 Призер
51. Апросин Владислав Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 1 70 Призер
52. Подобуев Роман Андреевич 10 МБОУ СОШ № 5 93,8 Победитель
53. Чернышов Никита Русланович 10 МБОУ СОШ № 1 92,6 Победитель
54. Пеньевской Андрей Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 1 90,9 Победитель
55. Хомяков Максим Юрьевич 10 МБОУ СОШ № 32 77,9 Призер
56. Афанасьев Виктор Алексеевич И МБОУ СОШ № 10 78 Призер
57. Патворов Олег Андреевич 11 МБОУ СОШ № 1 77,4 Призер
58. Танкачев Владимир Владимирович 11 МБОУ СОШ № 5 74,6 Призер
59. Попов Максим Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 32 73,8 Призер

5



60. Бибик Александр Евгеньевич 11 МБОУ СОШ № 5 73,3 Призер

ИСТОРИИ
1. Дорошенко Никита Евгеньевич 7 МБОУ «Гимназия» 38 Призер
2. Каин Александр Александрович 7 МБОУ «Гимназия» 36 Призер
3. Кравченко Анна Сергеевна 7 МБОУ СОШ №1 36 Призер
4. Черевкова Анастасия Витальевна 7 МБОУ «Гимназия» 36 Призер
5. Недомеркова Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №32 44 Призер
6. Гах Максим Александрович 8 МБОУ СОШ №26 42 Призер
7. Скрябкин Артем Артурович 8 МБОУ СОШ №1 39 Призер
8. Мокаров Родион Александрович 9 МБОУ ООШ №36 72 Победитель
9. Дроздов Андрей Максимович 9 МБОУ лицей 65 Призёр
10. Валуева Анастасия Владиславовна 9 МБОУ СОШ №2 64 Призёр
11. Литовко Роман Александрович 9 МБОУ СОШ №32 54 Призёр
12. Асеев Владимир Сергеевич 9 МБОУ СОШ №4 54 Призёр
13. Платонова Софья Эдуардовна 9 МБОУ Гимназия 49 Призёр
14. Швецов Данил Максимович 9 МБОУ лицей 49 Призёр
15. Литвиненко Дмитрий Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 5 49 Призёр
16. Миннуллин Ренат Вадимович 10 МБОУ СОШ №1 66 Победитель
17. Чумак Дмитрий Олегович 10 МБОУ СОШ №26 63 Победитель
18. Волков Степан Владимирович 10 МБОУ СОШ №22 53 Призер
19. Британ Алина Станиславовна 10 МБОУ СОШ №11 52 Призер
20. Розгон Софья Сергеевна 10 МБОУ СОШ №1 50 Призер
21. Кириллова Елизавета Леонтьевна 10 МБОУ «Гимназия» 50 Призер
22. Коваленко Александра Сергеевна 10 МБОУ СОШ №5 49 Призер
23. Попова Мария Сергеевна 10 МБОУ СОШ №5 49 Призер
24. Кобелева Анастасия Борисовна 10 МБОУ «Гимназия» 49 Призер
25. Бочка Семен Геннадьевич 10 МБОУ «Гимназия» 49 Призер
26. Перебейнос Ольга Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №26 49 Призер
27. Рева Никита Павлович 11 МБОУ СОШ №26 101 Победитель
28. Замай Олег Геннадьевич 11 МБОУ СОШ №2 79 Призёр
29. Губанова Нина Николаевна 11 МБОУ СОШ №26 73 Призёр
30. Коноваленко Ирина Андреевна 11 МБОУ СОШ №1 72 Призёр
31. Дубовик Г еоргий Алексеевич 11 МБОУ лицей 72 Призёр
32. Святной Александр Валерьевич 11 МБОУ лицей 68 Призёр
33. Богатырев Владимир Арменович 11 МБОУ СОШ№1 64 Призёр

6



24. Фамутдинов Азат Булатович 10 МБОУ «Гимназия» 68 Призер
25. Груздева Анастасия Андреевна 10 МБОУ лицей 67 Призер
26. Андреева Ксения Алексеевна 10 МБОУ СОШ №4 64 Призер
27. Свиридов Максим Николаевич 10 МБОУ лицей 63 Призер
28. Квашенко Мария Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 1 96 Победитель
29. Скороход Иван Александрович 11 МБОУ СОШ № 1 93 Призер
30. Бондарев Кирилл Евгеньевич 11 МБОУ СОШ №26 84 Призер
31. Рева Никита Павлович 11 МБОУ СОШ №26 84 Призер
32. Коноваленко Ирина Андреевна 11 МБОУ СОШ № 1 76 Призер
33. Евтушенко Вадим Александрович 11 МБОУ СОШ № 1 74 Призер
34. Святной Александр Валерьевич 11 МБОУ лицей 74 Призер
35. Кривощекова Анастасия Алексеевна 11 МБОУ СОШ №26 72 Призер
36. Сахно Александра Александровна 11 МБОУ СОШ №13 70 Призер
37. Замай Олег Г еннадьевич 11 МБОУ СОШ №2 69 Призер
38. Злобин Кирилл Александрович 11 МБОУ «Гимназия» 66 Призер
39. Линник Анна Александровна 11 МБОУ СОШ №26 65 Призер
40. Мухин Кирилл Александрович 11 МБОУ лицей 64 Призер
41. Кучмина Полина Сергеевна 11 МБОУ СОШ №11 63 Призер

ИНФОРМАТИКА
1 Греф Альберт Александрович 8 МБОУ «Гимназия» 35 Победитель
2 Подцепко Игорь Сергеевич 11 МБОУ лицей 300 Победитель

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло



Приложение № 2 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от •/ol 20 / 3 года №

СПИСОК 
УЧИТЕЛЕЙ, ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ 
В 2019-2020 УЧЕБНОМ ГОДУ

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
№ ФИО ОО
1. Приймак В.И. МБОУ СОШ № 3
2. Свиридова Л.П. МБОУ ООШ №19
3. Дроздов С.В. МБОУ СОШ № 32
4. Безвесельный А.А. МБОУ СОШ№2
5. Мартынович С.Г МБОУ ООШ № 34
6. Тимчишин В.П. МБОУ СОШ № 32
7. Гармаш А.В. МБОУ СОШ № 11
8. Спитский В.А. МБОУ СОШ № 6
9. Галич В.Г. МБОУ ООШ № 18
10. Шаповалова Н.С. МБОУ СОШ № 2
11. Чернявский Д.В МБОУ СОШ № 26
12. Сагун Л.М. МБОУ ООШ № 41
13. Сероиол И.В. МБОУ СОШ № 1
14. Бежко Л.В. МБОУ СОШ № 5
15. Шмигсльский В.В. МБОУ СОШ № 10
16. Чеканова Т.А. МБОУ COIII № 1
17. Бузан Е.Г МБОУ СОШ № 26
18. Покусаев .Ю.,Г. МБОУ лицей
19. Пеньевской Д.Е. МБОУ СОШ № 1
20. Бурдун С. М. МБОУ СОШ № 5
21. Белый И.В. МБОУ СОШ № 1

ИСТОРИЯ
№ ФИО ОО
1. Дорошенко Т.В. МБОУ СОШ №1
2. Харченко С.В. МБОУ «Гимназия»
3. Погребникова И. А. МБОУ СОШ №32
4. Кириленко Г. А. МБОУ СОШ №26
5. Криворучко Л. Б. МБОУ СОШ №1
6. Бескоровайная Е.В. МБОУ ООШ №36
7. Суханов Ф.В. МБОУ лицей
8. Дорошенко Н.В МБОУ СОШ №2
9. Дорогань О.В МБОУ СОШ №32
10. Новак А.Ю. МБОУ СОШ №4
11. Сологуб Н.Н. МБОУ Гимназия
12. Карпенко И.И. МБОУ лицей
13. Нефедова С.П. МБОУ СОШ № 5
14. Асанова О.В. МБОУ СОШ №22
15. Карнаух О.И. МБОУ СОШ №11



ТЕХНОЛОГИЯ
1. Паутова В.З. МБОУ СОШ №1
2. Попова О.И. МБОУ лицей
3. Федоренко О.Н. МОУ СОШ № 32
4. Баранова О.А. МБОУ СОШ№4
5. Шутай J1.A. МБОУ ООШ №20
6. Камышан Н.В. МБОУ СОШ № 10
7. Вербицкая В.П. МБОУ СОШ №2
8. Зозуля В.Г. МБОУ ООШ №34
9. Мантула М. Г. МБОУ СОШ №11
10. Сидак В.В. МБОУ лицей
11. Медяников И.Б. МБОУ СОШ№1
12. Суховецкий Г.К. МБОУ СОШ № 2
13. Троснин С.Н. МБОУ СОШ № 32
14. Кравченко П.А. МБОУ СОШ№44
15. Анищенко И. И. МБОУ СОШ №26
16. Панарина Е.Н. МБОУ СОШ № 13
17. Доценко И.И. МБОУ СОШ №26

ПРАВО
1 Бескоровайная Е. В. МБОУ ООШ № 36
2 Сехан Н. С. МБОУ СОШ №35
3 Дорошенко 3. В. МБОУ СОШ №4
4 Погребникова И. А. МБОУ СОШ №32
5 Хубулури И. В. МБОУ COLLI №1
6 Дорошенко Н. В. МБОУ СОШ №2
10 Задорожняя Е. В. МБОУ COIII №2
11 Нефедова С. П. МБОУ СОШ №5
12 Суханов Ф. В. МБОУ лицей
13 Шкода И. В. МБОУ СОШ №26
14 Кириленко Г. А. МБОУ СОШ №26
16 Вашкевич Н. А. МБОУ СОШ №2
17 Карнаух О. И. МБОУ СОШ №11
18 Карпенко И. И. МБОУ лицей
19 Харченко С. В. МБОУ «Гимназия»
20 Дорошенко Т. И. МБОУ СОШ №1
21 Тишина Е. В. МБОУ СОШ № 1
22 Ткаченко М. Л. МБОУ СОШ №13
23 Сологуб Н. Н. МБОУ «Гимназия»

ИНФОРМАТИКА
1 Малеванный С.И. МБОУ лицей
2 Рябиченко А.В. МБОУ «Гимназия»

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

14



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от о/. 'ГЛ. ю ьо  № *1141- ___

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по немецкому языку, географии, праву, 

математике, физической культуре в 2020 -  2021 учебном году

Во исполнении приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 01.09.2020 №2334 «О проведении школьно
го, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школь
ников в 2020 - 2021 учебном году», приказа управления образования от 
27.10.2020 № 1012 «О проведении муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников в 2020 -  2021 учебном году» 22 ноября 2020 года был про
веден муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по следую
щим предметам: немецкий язык, география, право, математика, физическая 
культура.

В олимпиадах принял участие 421 обучающийся, завоевав 133 призовых 
мест. В том числе по географии - 24 призовых места, по праву - 40 призовых 
мест, по математике - 22 призовых места, по физической культуре - 47 призо
вых мест.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными деть
ми, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку, географии, праву, 
математике, физической культуре в 2020 — 2021 учебном году (приложение 
№ 1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по немецкому языку, географии, праву, матема
тике, физической культуре в 2020 -  2021 учебном году поощрительными гра
мотами управления образования.

3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных учрежде
ний и их руководителей.

4. Объявить благодарность:



4.1.3а качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, 
подготовившим победителей и призеров по немецкому языку, географии, пра
ву, математике, физической культуре (приложение №2).

4.2.3а качественную проверку работ участников всероссийской олимпиа
ды школьников членам жюри муниципального этапа по немецкому языку, гео
графии, праву, математике, физической культуре (приложение № 3).

4.3.3а организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по немецкому языку, географии, праву, математике, 
физической культуре: и.о. директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло; и.о. дирек
тора МБОУ СОШ№1 И.А.Сокол, директору МБОУ СОШ №2 С.И.Вдовиной; 
директору МБОУ СОШ №3 И.Н.Приймак; директору МБОУ СОШ №4 
О.В.Захарчевской; директору МБОУ СОШ №5 Н.Н.Веретенник; директору 
МБОУ СОШ №6 И.В.Кваша; и.о. директора МБОУ лицей Н.Н.Рябцевой; ди
ректору МБОУ «Гимназия» Л.И.Белой; директору МБОУ СОШ №10 Р.В. Лаш- 
ко; директору МБОУ СОШ №11 И.Н.Барановой; директору МБОУ СОШ№13 
Л.Г.Сонько; директору МБОУ СОШ №15 А.Н.Криворучко; директору МБОУ 
ООШ №16 И.В.Симоненко; директору МБОУ СОШ№18 М.А.Стрюковой; ди
ректору МБОУ ООШ№19 Л.Н.Хасановой; директору МБОУ ООШ №21 
Н.И.Наливайченко; директору МБОУ СОШ №22 А.А.Спицкому; директору 
МБОУ ООШ №25 В.В.Барониной; директору МБОУ СОШ №26 Е.Г.Бузан; ди
ректору МБОУ СОШ №32 Н.В.Пенчук; директору МБОУ ООШ№34 
Б.И.Чернобай; директору МБОУ СОШ №35 Е.Н.Невайкиной; директору 
МБОУ ООШ№36 Е.В.Зоря; директору МБОУ СОШ №43 А.Г.Ишпулатову; ди
ректору МБОУ СОШ №44 Т.В.Троценко.

5. Рекомендовать руководителям ОО разработать меры поощрения побе
дителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школь
ников и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразова

тельных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все
российской олимпиады школьников по немецкому языку, географии, праву, 
математике, физической культуре в 2020-2021 учебном году (приложение № 1).

6.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на заседаниях район
ных методических объединений, совещаниях заместителей директоров по 
учебной работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных ор
ганизаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной ор

ганизации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2.Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
7.3.0беспечить в общеобразовательной организации условия для повы

шения профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными 
детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

2



8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Н.А.Дорошенко.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г.Середа

3



Приложение № 1 
Утверждены 

приказом Управления образования 
от «5>/_» 43- 20 Зо года

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ

№ п/п фамилия имя отчество Класс
обу
чения

о о Количество
баллов

Победитель,
призер

ГЕОГРАФИЯ
1. Кочкуров Дмитрий Васильевич 1 7 МБОУ СОШ №11 118 победитель
2. Сиреченко Дарья Сергеевна | 7 МБОУ ООШ №25 76 победитель
3. Бойко Раиса Г еоргиевна 7 МБОУ «Гимназия» 72 победитель
4. Семеняко Дарья Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №2 67 призер
5. Нерук Андрей Александрович 7 МБОУ лицей 60 призер
6. Магомедов Магомед Абдулаевич 7 МБОУ лицей 60 призер
7. Г ринь Ксения Максимовна 7 МБОУ СОШ №1 59 призер
8. Попова Екатерина Алексеевна 7 МБОУ «Гимназия» 57 призер
9. Спичак Александр Александрович 7 МБОУ СОШ №1 56 призер
10. Хаупт Александр 8 МБОУ СОШ№1 85 победитель
11. Г айченя Валерия Михайловна 8 МБОУ лицей 83 победитель
12. Коваленко Екатерина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №2 70 призер
13. Ростовцева Анна Сергеевна 8 МБОУСОШ№1 67 призер
14. Погосьян Владислав Николаевич 8 МБОУ СОШ №11 66 призер
15. Ильин Арсений Алексеевич 9 МБОУ СОШ №2 107 победитель
16. Голубева Полина Сергеевна 9 МБОУ лицей 69 призер
17. Беспалова Милана Павловна 9 МБОУ лицей 67 призер
18. Шодонов Алдар Жаргалович 9 МБОУСОШ№1 64 призер
19. Андрияш Арина Алексеевна 10 МБОУ СОШ №2 58 призер
20. Дроздов Андрей Максимович 10 МБОУ лицей 57 призер
21. Малинин Александр Романович 10 МБОУ СОШ №31 56 призер
22. Баранова Аделина Александровна 11 МБОУ лицей 92 победитель
23. Мельник Александр Иванович 11 МБОУ СОШ № 2 83 победитель
24. Темирханов Алихан Демирбекович 11 МБОУ СОШ № 11 58 призер



35. Чехлова Нина Сергеевна 11 МБОУ «Гимназия» 67 призер
36. Собаценок Игорь Андреевич 11 МБОУ СОШ № 44 66 призер
37. Приймак Виктория Юрьевна 11 МБОУ СОШ № 1 65 призер
38. Бочка Семен Г еннадьевич 11 МБОУ «Гимназия» 63 призер
39. Стрельцов Ярослав Денисович 11 МБОУ СОШ № 1 62 призер
40. Пономаренко Даниил Евгеньевич 11 МБОУ СОШ № 3 62 призер

МАТЕМАТИКА
1. Кострова Анастасия Владимировна 7 МБОУ СОШ№1 27 победитель
2. Кибальченко Дарья Денисовна 7 МБОУ "Гимназия" 26 победитель
3. Еременко Юлия Николаевна 7 МБОУ "Гимназия" 24 победитель
4. Дзюба Данил Сергеевич 7 МБОУ СОШ№2 21 призер
5. Кротова Стефания Кимовна 7 МБОУ СОШ№1 21 призер
6. Дудина Алла Михайловна 7 МБОУ СОШ№1 20 призер
7. Когтева Александра Николаевна т( МБОУ СОШ№1 19 призер
8. Г орностаев Даниил Александрович 7 МБОУ COLU№l 17 призер
9. Киселева Виктория Сергеевна 7 МБОУ "Гимназия" 14 призер
30. Смоловский Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ№4 13 призер
И . Пушкаш Иван Викторович 8 МБОУ СОШ №2 26 победитель
12. Дмитриева Людмила Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 21 призер
13. Г ринь Егор Владимирович 9 МБОУ "Гимназия" 23 победитель
14. Греф Альберт Александрович 9 МБОУ "Гимназия" 22 победитель
15. Беспалова Милана Павловна 9 МБОУ лицей 21 призер
16. 1 Никулова Анжелика Николаевна 9 МБОУ СОШ№5 15 призер
17. Печенкина Варвара Александровна 10 МБОУ СОШ№2 25 победитель
18. Джур Анастасия Андреевна 10 МБОУ СОШ№2 21 призер
19. Бойко Владислав Владимирович 11 МБОУ СОШ №2 33 победитель
20. Василишина Анна Викторовна 11 МБОУ СОШ №2 30 победитель
21. Косарева Марина Николаевна 11 МБОУ СОШ№2 30 победитель
22. Спиваков Альберт Евгеньевич 11 МБОУ СОШ№1 28 призер

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
1. Трегубова Мария Владмировна 7 МБОУ СОШ № 2 95,8 победитель
2. Кротова Стефания Кимовна 7 МБОУ СОШ № 1 88.97 призер
3. Дадыка Александра Александровна 7 МБОУ СОШ № 32 79,97 призер
4. Марченко Виктория Эмзаровна 7 МБОУ СОШ № 2 74 призер
5. Фоменко Евгения Евгеньевна 8 МБОУ ООШ № 34 93,5 победитель

6



6. Коваленко Екатерина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 2 85,5 призер
7. Чурина Латифа Алиджоновна 8 МБОУ СОШ № Ю 85 призер
8. Соболева Анастасия Александровна 8 МБОУ лицей 83,2 призер
9. Коваленко Анастасия Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 2 90,2 победитель
10. Лонасенко Екатерина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 2 89,49 призер
11. Кухтик Анна Владимировна 9 МБОУ СОШ № 2 88,71 призер
12. Глотова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 6 82,38 призер
13. Г амзюкова Виктория Антоновна 9 МБОУ СОШ № 6 80,3 призер
14. Курило Диана Владимировна 9 Ш О У  СОШ № 2 77,38 призер
15. Джур Анастасия Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 81,48 победитель
16. Ванжа Дарья Михайловна 10 МБОУ СОШ № 2 79,2 призер
17. Пантюхова Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 5 ^ К 7 8 , ( Ш призер_________
18. Дадыка Арина Александровна 10 МБОУ СОШ № 32 77,6 призер
19. Данильченко Марина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 75.41 призер
20. Сычёва Арина Викторовна 10 МБОУ ООШ № 34 74,81 призер
21. Кригер Анжелика Николаевна 11 МБОУ СОШ № 2 97,8 победитель
22. Бондарь Алипа Витальевна 13 МБОУ СОШ № 10 85,02 призер
23. Путря Рената Александровна 11 МБОУ СОШ № 26 77,73 призер
24. Демченко Валерия Александровна 11 МБОУ СОШ № 5 77,73 призер
25. Вербенко Анна Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 3 76,24 призер
26. Дейнега Арсений Александрович 7 МБОУ СОШ № 1 90 победитель
27. Айбекян Арсен Арменович 7 МБОУ СОШ № 32 69,62 призер
28. Бугаев Артемий Александрович 8 МБОУ ООШ № 21 88,88 победитель
29. Москаленко Артем Александрович 8 МБОУ СОШ № 44 84,41 призер
30. Фоменко Витатий Сергеевич н Г МБОУ ООШ № 34 80 призер
31. Кавкуцкий Максим Романович 8 МБОУ СОШ № 10 79,28 призер
32. Мосьпан Александр Дмитриевич 8 МБОУ «Г имназия» 79,1 призер
33. Киреев Кирилл Антонович 8 МБОУ лицей 77,6 призер
34. Иванцов Даниил Раминович 8 МБОУ СОШ № 10 77,43 призер
35. Покидько Роман Романович 9 Ш О У  СОШ № 2 81,81 победитель
36. Акишев Анатолий Александрович 9 МБОУ СОШ № 1 69,65 призер
37. Егорова Г еоргия Романовича а Г~ МБОУ СОШ № 5 58,72 призер
38. Федорченко Евгений Васильевич 9 МБОУ СОШ № 32 57,4 призер
39. Шульженко Дмитрий Александрович 10 МБОУ лицей 81,4 победитель
40. Джунь Никита Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 1 68.58 призер
41. Закатин Никита Сергеевич 10 МБОУ СОШ Ха 5 67,46 призер

7



42. Бойко Владислав Владимирович 11 МБОУ СОШ № 2 92,91 победитель
43. Пищимка Андрей Анатольевич 11 МБОУ СОШ № 3 81,1 призер
44. Чернышов Никита Русланович 11 МБОУ СОШ № 1 79,77 призер
45. Береговых Дмитрий Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 32 79,77 призер
46. Пеньевской Андрей Евгеньевич 11 МБОУ СОШ № 1 78,43 призер
47. Пономаренко Даниила Евгеньевича 11 МБОУ СОШ № 3 77,41 призер

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

8



Приложение № 2 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от « ° 0 >  _  Y»L 20 года № 'ИЩ  

СПИСОК 
УЧИТЕЛЕЙ, ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ 
В 2020-2021 УЧЕБНОМ ГОДУ

ГЕОГРАФ]ИЯ
№ ФИО 0 0
1. Мантула М.Г. МБОУ СОШ №11
2. Липка В.А. МБОУ ООШ №25
3. Супруненко С.Ю. МБОУ «Гимназия»
4. Гледяева И.В. МБОУ СОШ №2
5. Пасечникова Е.А. МБОУ лицей
6. Макаренко А.В. МБОУ СОШ №1
7. Клименко М,П МБОУ СОШ№1
8. Манижашвили Н.В МБОУ СОШ №2

ПРАВО
№ ФИО ОО
1. Демянюк Ю.И. МБОУ СОШ №15
2. Супруненко С.Ю. МБОУ «Гимназия»
3. Задорожкяя Е.В. МБОУ СОШ № 2
4. Тыщенко М.С. МБОУ СОШ № 5
5. Кириленко Г.А. МБОУСОШ № 26
6. Погребникова И. А. МБОУ COILI №32
7. Бескоровайная Е.В. МБОУ ООШ № 36
8. Кудрявцева О.Б. МБОУ СОШ № 3
9. Дорошенко Н.В. МБОУ СОШ № 2
10. Сехан Н.С МБОУ СОШ № 35
11. Дорогань О.В, МБОУ СОШ № 32
12. Дорошенко З.В. МБОУ СОШ № 4
13. Сологуб Н.Н. МБОУ «Гимназия»
14. Хубулури И.В. МБОУ СОШ № 1
15. Вашкевич Н.А. МБОУ СОШ № 2
16. Карнаух О.И. МБОУ СОШ № 11
17. Асанова О.В. МБОУ СОШ № 22
18. Дорошенко Т.И. МБОУ СОШ № 1
19. Харченко С.В. МБОУ «Гимназия»
20. Горкун Н.Г. МБОУ СОШ № 44
21. Дорошенко Т.И. МБОУ СОШ № 1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
№ ФИО 0 0
1. Поддубный А.В МБОУ СОШ № 2
2. Даннльченко А.А. МБОУ СОШ № 1
о. Дроздов С.В. МБОУ СОШ № 32
4. Мартынович С. Г. МБОУ ООШ № 34
5. Безвесельный А.А. МБОУ СОШ № 2



6. Шмигельский В.В. МБОУ СОШ № 10
7. Мальцева Т. В. МБОУ лицей
8. Шаповалова Н.С. МБОУ СОШ № 2
9. Спицкий В.А. МБОУ СОШ № 6
10. Бурдун С.М. МБОУ СОШ № 5®
11. Тимчишин В.П. МБОУ СОШ № 32
12. Мартьюович С.Г МБОУ ООШ № 34
13. Гафинец И.Н МБОУ СОШ № 26
14. Бежко Л.В. МБОУ СОШ № 5
15. НедогрееваС.Г. МБОУ СОШ № 3
16. Писаренко В.Л. МБОУ ООШ №21
17. Черкасов В.И. МБОУ СОШ № 44
18. Алексеев Г.Ю. МБОУ «Гимназия»
19. Серопол И.В. МБОУ СОШ № 1
20. Мамаева О.С. МБОУ СОШ № 5
21. Третьяков Д.В. МБОУ СОШ № 2
22. Бельтй И.В. МБОУ СОШ № 1

МАТЕМА1 ИКА
№ ФИО ОО
1. Крюкова А.В. МБОУ СОШ№1
2. Дьячкова О.М. МБОУ "Гимназия’’
■->Д. Виноградова Г. А. МБОУ СОШ№2
4. Изварина И.А. МБОУ СОШ№1
5. Гаман А.Ю. МБОУ СОШ№4
6. Попович А.Д. МБОУ СОШ №2
7. Антипова Л.В. МБОУ СОШ №1
8. Богатырева В.И. МБОУ "Гимназия"
9. Васильева О.Н. МБОУ лицей
10. Богомацегора А.В. МБОУ СОШ№5
11. Иванова Е.М. МБОУ СОШ№2

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

10



lS j E '

УП РАВЛЕН И Е ОБРАЗО ВАН И Я  
М И Н И СТРАЦ И И  М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А 3

о т  XX. 1&. 'f& X S '

ст-ца Каневская

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады  
ш кольников по физике, искусству (мировая художественная культура), 

физическая культура, английский язык  
в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 31.08.2021г. №284.3 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2021 -2022 учебном году», приказа управ
ления образования от 20.09.2021г. № 1132 «Об организации проведения муни
ципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Канев
ского района в 2021 -  2022 учебном году» с 29 ноября по 04 декабря 2021 года 
был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
следующим предметам: физика, искусство (мировая художественная культура), 
физическая культура, английский язык.

В олимпиадах приняло участие 465 обучающихся, завоевав 122 призовых 
места. В г ом числе по физике — 4 призовых места, по искусству (мировая худо
жественная культура) - 62 призовых места, по физической культуре — 59 призо
вых места, по английскому языку -  17 призовых мест.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными деть
ми, п р и к а з ы в а ю:

1 .Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по физике, искусству (мировая художе
ственная культура), физической культуре, английскому языку в 2021 -  2022 
учебном году (приложение №1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по физике, искусству (мировая художественная 
культура), физической культуре, английскому языку в 2021 -  2022 учебном го
ду поощрительными грамотами управления образования.

3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных учрежде
ний и их руководителей.



4. Объявить благодарность:
4.1.3а качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, 

подготовившим победителей и призеров по физике, искусству (мировая худо
жественная кулыура), физической культуре, английскому языку (приложение 
№ 2 ).

4.2.3а подведение итогов всероссийской олимпиады школьников членам 
жюри муниципального этапа по физике, искусству (мировая художественная 
культура), физической культуре, английскому языку (приложение № 3).

4.3.3а организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике, искусству (мировая художественная куль
тура), физической культуре, английскому языку: директору МБОУСОШ №1 
И.А.Сокол, директору МБОУ СОШ №2 C.i 1.Вдовиной; директору МБОУ COHI 
№3 И.Н.Приймак; директору МБОУ C01II №4 О.В.Захарчевской; директору
МБОУ СОШ №5 1 1.Н.Веретенник; директору МБОУ СОШ №6 А.А.Ерховой;
директору МБОУ лицей Л.В.Шипило; директору МБОУ «Гимназия» 
ЛИ.Белой; МБОУ ООШ №9 А.В.Щербак, директору МБОУ СОШ №10 
Р.В.Лашко; директору МБОУ СОШ №11 И.Н.Барановой; директору МБОУ 
СОШ № 13 Л.Г.Сонько, директору МБОУ СОШ №15 А.П. Криворучко; дирек
тору МБОУ ООШ №16 И.В.Симоненко, директору МБОУ СОШ №>18 
М.А.Стрюковой, директору МБОУ ООШ №>19 Л. 1 [.Хасановой, директору 
МБОУ ООШ №>20 Н.К). Локтевой; директору МБОУ ООШ №>21
Н.И.Наливайченко; директору МБОУ СОШ №>22 А.А.Спицкому; директору
МБОУ ООШ №> 25 И.И. Дмитриенко; директору МБОУ СОШ №>26 E.I .Бутан;
директору МБОУ СОШ №>32 Н.В.Пенчуку; директору МБОУ ООШ №34 
Ь.А.Поливода, директору МБОУ ООШ №35 Е.Н.Невайкиной; директору МБОУ 
ООШ №36 Ь.В. Зоря; директору МБОУ ООШ№>41 В.И.Харлашкину; директору 
МБОУ СОШ №>43 Т.Г.Игнатенко; директору МБОУ СОШ №>44 Т.В.Троценко.

5. Рекомендовать руководителям 0 0  разработать меры поощрения побе
дителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школь
ников и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Директору МКУ «РИМЦ» М. 11. Коваленко:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразова

тельных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все
российской олимпиады школьников по физике, искусству (мировая художе
ственная культура), физической культуре, английскому языку в 2021-2022 
учебном году (приложение №> 1).

6.2.Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на заседаниях район
ных методических объединений, совещаниях заместителей директоров по 
учебной работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных ор
ганизаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной ор

ганизации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.



J.

7.2.Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.

7.3.Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повы
шения профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными 
детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8.Разработать индивидуальные образовательные маршруты на победите
лей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования З.В. Бабенко.

И). Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ч
Исполняющий обязан ноет и 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева

3



) )
I ^  |1ло и е . '  I 1 

Утверждены 
приказом Управления образования 
от «<£•*-» 4 А- 20U  года № JGJLG'

РЕЗУЛЬТАТЫ М УНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМ ПИАДЫ  
Ш КОЛЬНИКОВ В 2021-2022 УЧЕБНОМ  ГОДУ

Ф ИЗИКА
№ п/н фамилия имя отчество Класс

обуче
ния

()() Количество
баллов

Победитель,
призер

1. Жукова Мария 11иколаевна 7 МБОУ СОШ №2 23 призёр
7 Коваленко Владимир Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №6 23 призёр
пJ . Маликов Руслан Сергеевич 7 МБОУ ООШ №36 14 участник
4. Приймак Лилия Алексеевна 7 МБОУ СОШ №1 12 участник
5. Лесниченко Николай Николаевич 7 МБОУ C011I №1 11 участник
6. Зубарев Артем Андреевич 7 МБОУ СОШ №10 8 участник
7. Мачуга Арсений Ринатович 7 МБОУ СОШ №4 7 участник
8. Акишев Дмитрий Александрович 7 МБОУ СОШ №1 6 участник
9. Давыдова Полина Андреевна 7 МБОУ СОШ №5 6 участник
К). Юсупов Богдан Александрович 7 МБОУ СОШ №6 6 участник
11. Сазонов Вадим Дмитриевич 7 МБОУ СОШ №32 5 участник
12. Сасим Алёна Александровна 7 МБОУ СОШ №1 3 участник
13. Кузнецов Андрей Алексеевич 7 МБОУ СОШ №4 лj участник

1 14. Малай Борис Сергеевич 7 МБОУ ООШ №21 Э участник
15. Курский Сергей Михайлович 7 МБОУ OOIU №25 1 участник
16. Горобиева Алина Константиновна 7 МБОУ СОШ №1 1 участник-
17. Болингер Максим Денисович *7 МБОУ СОШ №5 1 участник
18. Приймак Алина Вадимовна 8 МБОУ СОШ №1 15 участник
19. Спицкий Роман Вячеславович 8 МБОУ СОШ №6 15 участник
20. ВИНИТИкиди Валерия Юрьевна 8 МБОУ СОШ №5 1 2 участник
21. Бутков Ярослав Борисович 8 МБОУ СОШ №1 10 участник-
- п Горностаев Даниил Александрович 8 МБОУ COI11 №1 10 участник

. Мамаджанов Роман Русланович 8
- .... .........

МБОУ СОШ №5 9 участник



, 120. Колесова Татьяна Олеговна 10 МБОУ лицей 35 участник
! 121. Ковалык Марьяна Петровна 10 МБОУ лицей 32 участник
1 122. Коратыш Яна Сергеевна 10 МБОУ СОШ №2 28 участник

123. Курдюкова Марина Антоновна 10 М БОУСОШ  №32 26.5 участник
124. Султанова Дарья Руслановна 10 МБОУ линей 25 участник
125. Сафанюк Мария Валерьевна J 0 М БОУ COIUN-5 23.5 участник
126. Толокнона Карина Николаевна 10 МБОУ линей участник
127. Калабано ва Лнна Геннадьеш ia 10 МБОУ COI11 №4 ^  _  _ участник
128. Капрано ва Мирра Игоревна 10 МБОУ линей 19 участник
12 9 . Бонларена Софья Витальевна 10 МБОУ лицей 17 у11астник
13 0. Кропова [лена Алексеевна 11 М Б О У С О Ш № 1 84,5 победитель
13 1. Клсник Арина Олеговна 1 1 МБОУ «Гимназия» 55.5 призер
132. Ле вин. кая Диана Юрьевна 11 МБОУ' «Гимназия» ) ) призер
13 3. Дж>'Р Анастасия Андреевна 11 МБОУ COIII №2 49 призер |
134. Калатва Сабрина Алельевна 11 МБОУ линей 46 призер |
135. Веригина Арина Владимировна 11 МБОУ СОШ № i l 44 участник
136. Любчснко Алина 11иколасвна 11 МБОУ СОШ №5 44 участник
13 7. Губарева Арина 1 1иколасвн 11 МБОУ СОШ №2 36 участник
138. l 1рокоменко Кристина Владимировна 11 МБОУ <<Г имназия»

УГ, С
 

1 участник
13 9. Дубина Григорий Владимирович 1 1 МБОУ лицей 24,5 участ ник

Ф И ЗИ Ч ЕСК АЯ КУЛЬТУРА
1. Дей нега Л рсений Албксанрровнч N 1ЮА С )1 №1 7.1 1 э б щ г с  ТЬ
л. Михаль ч\к- Игорь 1:,вг шьеви ч 8 МБОУ СОШ .N03 2 "75.0 9 приз ф
3. Биткжов Клим Артемович 7 МБОУ СОШ №1 72,96 Призер
4. АрУХОВ Мурат Ибрагимович 7 МБОУ ОТ )Ш № 2 69.32 призер

■ 5. Юренко Василий Ал и лссвич и М ВОУ СОШ № 5 - 67.86
6. Фролов Лндрей Пав лжич 7 МБОУ COH1 № 1 '6 5 .7 2 призер
7. Иванин Витюий Николае вич 8 МБОУ ООШ ,№З6 ' ^>4.80 призер
8. Третьяков Степан А нд рее вич 7 МБОУ CO1I1JN01 6 1,26

60.84
призерш 9. l армаш Александр Евгеньевич 8 1 МБОУ СОШ №5 _ призер

10. Айб е кян Aped! Арменович 8 MJiOy СОК1 № 32 56,3— участиик
1 1. Любченко Данил Алексеевич 7 МБО)У лицей 5 .38 участник
12. Юрченко j Никита Эдуардович 8 МБОУ «Гимназия» 54,75 участник
13. Сергиенко ( Николай Витальевич 7 МБО)УСОШ№0 З 5 5 399 у ч аспик 1
14̂  Гречко  ̂ Денис _ В ячсславовнч 7 МБОУ С О Ш № 32 4:? ,4е) участник



15. Третьяков Егор Дмитриевич 7 МБОУ СОШ №2 [ 4 7,02 участник
16. Деканте Артём Игоревич 8 МБОУ ^ Ш № 5 45,34 участник
17. Ц ел некий Ярослав Михайлович 7 МБОУ СОШ No2 45,25 участаик
18. Серый Антон Ев! с -  не ни 1 1 8 МБОУ линей 45.10 участник
19. аликов Рус лан Сергеевич / МБОУ ООШ N.>36 45.02 участник

(О
 

р
 

__
1

1;у. ьчырев boi лан Ефи мои i 1 ч 8 МБО У СОШ №1 44,98 участник
21. Крикливый Iермаи Евтень внч 8 МБОУ «Гимназия» 44,34 участник
22. Ьсз) 1 :1ый Денис Васильевич М Б О У С О Ш № З2 44,30 участник
•л л 23. Черепанов Максим Дмитриевич 7 МБОУ С О Ш № 5 43,55 участник
24. Манко Михаил Валерьевич 8 МБОУ СОШ NoS 41,81 участник
25. Беспеиный Яросла в А ш фссви 11 7 МБОУ (ЮШ №18 38,94 участник 1
26. Баранов Арсений Владиславович 1 8 МБОУ лицей 22,05 участник
27. B.'lOBHMCHKO Роман Романович j  7 М Ь О УС О Ш № 1 9,41 участник
28. Брака.чов Алексей Аилонович 1 7 МБОУ COIII №5 8,04 участник
29. Дыкань Андрей Александрович j 8 МБОУ СОШ №5 6,47 участник

[ О Давыд ова Полина Андреев на | 7 М БОУ СОШ № 5  ) 84,92 победитель
31 . Мар шак; ю Елизавета Рома новна М Б О У С О Ш № 5 81,17 победитель
32. Си! 1 1,ко Дпаетасия J_ Романовна 7_ - . . ‘ МБОУ COI11 № 26 69,93 призёр
33. Дадыка Д . 1 с кса лдр а Александровна g МЬОУ СОШ №32 69.13 1 призёри 34. Виинтикид и Валерия Юрьевна 8 М БОУ СОШ № 5 1 65, 19 призёрт 35 . (Табакова ( оф ня Евген ьевна 7 МБОУ С О Ш № 5  1 64.49 призёр
36. Лазурона \1щ -л̂ р̂ита Александровна 8 МБОУ СОШ №43 63,49 призёр 1
3 7. Подгайпяя Ариана Алексее в ia 1 МБОУ COIII № 2 59.02 призёр
38. Рабчснок Викт орИЯ Алексеевна МБОУ СОШ №"2 53,64 участник
39. Лопшннна Ювслина 1 - ита, п.свна 7 МБОУ лицей 14,51 участник
40. Орехова Марина Александ р шна о МБОУ GOIJJ №1 13.53 участник
41. 1 1роск урина Мария Алсксамд повма 7 МБОУСОШ  №5 11,96 участник |
42. Дудипа \ i ia .Миха ловна Х МБОУ СОШ №1 11 76 участник
43. Ьорт Лилия . Викторовна 8 |_МБОУ С (Ш  No5 9,22 участник
44. 1 ригорьева Екатерина Андреевна 8 МБОУ OOI11 . 1! 16 7,25 участник
45. Трегубова Мария Влад имиро вна ? МБОУ СОШ №2 ^ 6.27 участник
46. Марченко Виктория 'Змзаровна R МБОУ СОШ №2 4,90 участник
47. Киреев Кирилл .Антоно вич 9 М БОУ СОШ №5 | 86,97 победитель
48. Артамонов Максим Василье вич I о МБОУ СОШ № 32 77,33 призер
49. Шульженко Дмитрий Александ- онич 1! МБОУ лицей 76,55 призер
50. Мик рюков Никита Романович 9 МБОУ СОШ №5 71 94 призер



99. Коломоец Владислав Александрович 11 МБОУ СОШ №26 16 участник
100. Шпак Екатерина Андреевна 10 МБОУ лицей 15 участник
101. Гальченко Ксения Юрьевна ......ю МБОУ СОШ №26 15 участник
102. Хмиль Руслан Сергеевич 11 МБОУ СОШ №1 15 участник
103. Иванова Софья Сергеевна 11 МБОУ СОШ №26 15 участник
104. Кадырова Мадина Музафаровна 9 МБОУ СОШ №3 14 участник
105. Кочубей Елена Алексеевна 10 МБОУ «Гимназия» 14 участник-
106. Сазонова Мария Сергеевна 10 МБОУ «Гимназия» 14 участник
107. Воронцова Алёна Вадимовна 10 МБОУ СОШ №3 14 участник-
108. Сни! ур Евгения Васильевна 9 МБОУ «Гимназия» 13 участник
109. Самсонова Валерия Николаевна 10 МБОУ лицей 13 участник-
110. I !о;щубная Альбина Александровна 9 МБОУ ООН! №34 12 участник
111. Рябаев Ярослав Олегович 9 МБОУ СОШ №44 12 участник-
1 12. Будина Алина Константиновна 9 МБОУ лицей 11 участник
113. Пушкаш Иван Викторович 9 МБОУ СОШ №2 11 участник-
1 14. I [виринько Инна Денисовна 9 МБОУ СОШ №32 11 участник
1 15. Ярошенко Варвара Алексеевна 9 МБОУ СОШ №4 11 участник-
116. Нагирняк Иван Анатольевич 9 МБОУ СОШ №3 10 участник
117. 1 !икипшн Михаил Евгеньевич 10 МБОУ СОШ №35 10 участник
118. 11ишик Захар Сергеевич 9 МБОУ СОШ №32 9 участник-
110. Литвинов Евгений Николаевич 11 МБОУ СОШ №11 0 участник
120. Бесталанный Александр Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №6 7 участник-
121. Костенко Константин Сергеевич 11 МБОУ C01II №26 7 участник

17



Приложение №  2 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от«"-'--»  1 l. 2 0 k  года № { ( J . r

список
УЧИТЕЛЕЙ, ПОДГОТОВИВ] НИЖ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 
М УНИ ! .И Н АЛЫ  Ю ГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМ ПИАД 

Ш КО ЛЬНИКОВ В 2021- 2022 УЧЕБНОМ  ГОДУ 

ФИЗИКА
№ ФИО 0 0
1. Жукова 0.11. МБОУ С О Ш № 2
2 Кудрявкина l 1.11. МБОУ COIII N«6
3 . Козы. рева JI.1-1. МБОУ «Гимназия»
4. Катаева P.I I. МБОУ СОШ №11

ИСКУССТВО (М ХК)
№ ФИО ОО
1. Сололухинл И.Д. МБОУ лиией
2 Окульскюя JI.B. МБОУ СОШ № l l
З. О тп о д и и к  И.В. МЬОУ 0 0 1  11 №.
4. Кпышова В .И. МБОУ ли— 1
5. Волкова Т.11. МБОУ СО! II №2
6. Михайлова Т.Р. МБО У СОШ №32
7. 111а<|юростовт О.А. М Ш У  СОШ №5
R. СамоХвалова С.13. МБОУ С О Ш № 2
9. Захаркина 1О.А. МБОУ СОШ № 1
10. Малей Н А. МБОУ COI11 №4
1 1 Мигуля А Л. МБОУ - Г имназия»
12. анижашвил и Н .В . МЬОУ СОШ > 2

Ф И ЗИ ЧЕ СКАЯ КУЛ ЬТУРА
ФИО ОО

1. ДанильченкоА.А. МБОУ СОШ №!
'у Дроздов С .В. МЫ)У С()! 11 №'32

1 3. Ерхов ДДТ МБПУСОШЛ"', ]

-------- Шаиовалов а1 1.С . МБОУ С О Ш № 2
, 5 - Бурд  и С.М. МЬОУ COIH № 5

6. Тихоми ров А —. МЬОУ ООШ № 36
7. Тимчишин В .П. М Ш У  COIII № 32
8. Чернявский Д.В. МБОУ СОШ №26
9. Павленко Н.В. МБОУ СО! 11 N<-43
10. Божко Л.1-3. М БОУ СО Ш —05
11. Ш ми —л ьек— 1 В.В. МБОУ COIII № 32

, 1' Мальцева Д .В. МБОУ .1111 (ей
13. Мамаена О .С. МБОУ COIIJ №5
14_ Третьяков Д.В. МБОУ СОШ №2



15. Лавриненко Д.В. МБОУ СОШ №44
16. Сиицкий В. А. МБОУ СОШ №6

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Ф И О О О

1. Смагина К.А. МБОУ СОШ №13
2. Василишина М.В. МБОУ СОШ №2
3. Пока гнева И. А. МБОУ «Гимназия»
4. Тарасова О.В. МБОУ СОШ №1
5. Железняк Е.В. МБОУ СОШ №32
6. 1 клюва 11.11 МБОУ СОШ №6
7. Лукаш И.А. МБОУ СОШ №6
К. Заболотнева И.Ю. МБОУ лицей
9. Неретина А. К. МБОУ СОШ №1
10. Козинец Е.Ы. МБОУ лицей
11. Игнатьева В.М. М БО У « Г и м паз и я »

Директор МКУ «РИМ Ц» Д  МЛ I. Коваленко

19



УПРАВЛ ЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
А ДМИ НИ СТР АЦ ИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
„- W . - l L . l O l t  у» ___

ст-ца  К аневская

О б у тв ер ж ден и и  итогов м ун ици пал ьного  этапа всероссий ск ой  оли м пи ады  
ш к ол ь н и к ов  по ф изи к е, ф изи ческой к ул ьтуре, русском у язы ку, 

а стр он ом и и , ан гли й ск ом у язы ку в 2022 — 2023 уч ебн ом  году

В соответствии  с приказом  управления образования К аневского  района 
от  12.10.2022 г. № 1 5 7 7  «О б организации проведения м униц ипального  этапа 
всероссийской  олим пи ады  ш кольников на территории  К аневского  района в 
2022 -2023 учебн ом  году», приказа управления образования от  13.10.2022 г. №  
1585 «О б утвер ж ден и и  списков  участни ков м униц ипального  этапа всер о сси й 
ской олим пи ады  ш кольников  по искусству (М Х К ), экон ом и ке, экологии , рус
ском у  языку', тех н о л о ги и  в 2022 -2023 учебн ом  году», приказа управлени я об
разования о т  18.10.2022 г. №  1620 «О б утверж дении  списков участни ков  м уни
ципального  этапа всероссий ской  олим пиады  ш кольников но общ ествознанию , 
географ ии, ф и зической  культуре, английском у язы ку  в 2022 -2023 учебн ом  го
ду», приказа управлени я  образования от  28 .10.2022 г. №  1689 «О б утверж дении  
списков у частн и ко в  м униц ипального  этапа всероссийской олим пиады  ш коль
ников по ф изике, хим ии , биологии в 2022 -2023 учебном  году», приказа управ
ления о б разован и я  от 10.11.2022 г. №  1763 «О б утверж дении  списков  у частн и 
ков м ун и ц и п ал ьн о го  этапа всероссийской олим пи ады  ш кольников по астр о н о 
мии в 2022 - 2023 учебн ом  году», с 15 ноября по 21 ноября 2022 года бы л про
веден м ун и ц и п ал ьн ы й  этап  всероссийской олим пиады  ш кольников  по следую 
щим предм етам : ф изике, ф изической  культуре, русском у язы ку, астроном ии, 
англи йском у  язы ку.

В олим пи адах  приняло  участие 757 обучаю щ ихся, завоевав  239 призовы х 
мест. В том  числе по русском у язы ку -  81 призовое м есто, по ф изике - 6 призо
вы х м ест, по ф изической  культуре -  90  призовы х м ест, по астроном ии — 38 при
зовы х м ест, по ан гли й ском у  язы ку -  24 призовы х места.

Н а основан ии  п ротоколов  проверки работ победителей  и призеров м у н и 
ци пального  этапа и в целях дальнейш его  развития работы  с одаренны м и д еть
ми, п р и к а з  ы в а  ю:

1. У тверди ть результаты  участия обучаю щ ихся в м униц ипальном  
этапе всероссий ской  оли м п и ады  ш кольников по русском у язы ку, ф изике, ф изи-



ческой культуре, астроном ии , английском у язы ку  в 2022 -  2023 учебном  голу 
(прилож ение №? 1).

2. Н агради ть победителей и -п р и зер о в  м униципального этапа всероссий
ской олим пи ады  ш кольников по русском у язы ку, физике, ф изической культуре, 
астроном ии , англи йском у  язы ку в 2022 -  2023 учебном году поощ рительны м и 
грам отам и управлени я  образования.

3. У читы вать результаты  м униц ипального  этапа всероссийской олим пи а
ды  ш кольников  при оценке эф ф ективности  работы  образовательны х учреж де
ний и их руководителей .

4. О бъявить благодарность:
4.1. За  качественную  подготовку  обучаю щ ихся к олим пиадам  учителям , 

п одготовивш им  победителей и призеров по русскому языку', физике, ф изиче
ской  культуре, астроном ии , английском у язы ку  (прилож ение № 2).

4.2. За подведение итогов  всероссийской олимпиады  ш кольников членам 
ж ю ри м униц ипального  этапа по русском у язы ку, физике, физической культуре, 
астроном ии , англи йском у  язы ку (прилож ение №  3).

4 .3. За органи зац ию  и проведение м униципального этапа всероссийской 
оли м п и ады  ш кольников  по русском у язы ку, ф изике, ф изической культуре, аст
роном ии , англи йском у  язы ку: ди ректору  М Б О У  СОШ /fel И .А .С окол, ди ректо
ру М БО У  С О Ш  № 2 С .И .В довиной ; директору  М БОУ СОШ  № 3 И .И .П риймак; 
директору  М Б О У  С О Ш  /6 4  О .В .Захарчевской ; директору М БО У  С О Ш  № 5 
Н .Н .В еретенник; исполняю щ ей обязанности  директора М БО У  С О Ш  № 6 
О .И .К уры ш киной ; ди ректору  М Б О У  лицей Л .В .Ш ипило; директору М БО У  
«Г им назия»  Л .И .Белой; ди ректору  М БО У  С О Ш  № 10 Р.В. Л аш ко; ди ректору 
М Б О У  С О Ш  № 11 А .В. С оболь; директору  М Б О У  С О Ш № !3 Л .Г .С онько; д и 
ректор} М Б О У  С О Ш  № 15 А .Н . К риворучко; директору М БО У  С О Ш  № 18 
М .А .С трю ковой ; директору  М Б О У  О О Ш  №  21 М .И .Наливайченко; директору 
М Б О У  С О Ш  №>22 А .А .С ш щ ком у; директору М Б О У  ООШ  №  25 И .И. Д м итрен- 
ко; ди ректору  М Б О У  С О Ш  № 26 Ё .Г .Бузан ; директору М БО У  С О Ш  № 32 
Н .В .П енчуку; ди ректору  М БО У  О О Ш  №  34 Г..А. Поливода; директору М БОУ 
COUJ № 35 Е .Н .П евай ки ной ; ди ректору  М БО У  О О Ш  № 36 Е.В .Зоря; директору  
М Б О У  О О Ш  №41 В.И. Х арлаш кину, директору М Б О У  СОШ  № 43 
О .А .Д ум чевой ; ди ректору  М БО У  С О Ш  № 44 Т .В .Троценко.

5. Реком ендовать руководителям  О О  разработать меры поощ рения побе
ди телей  и призеров м униц ипального  этапа всероссийской олимпиады  ш коль
ников и педагогических работников, подготовивш их победителей и призёров.

6. Д иректору  М К У  «РИ М Ц » М .П. Коваленко:
6.1. Д овести  до  сведения руководителей  муниципальны х общ еобразова

тельны х организаций  итоги участия обучаю щ ихся в муниципальном этапе все
россий ской  олим пи ады  ш кольников по русском у языку, физике, ф изической 
культуре, астроном ии , английском у язы ку в 2022-2023 учебном году (п ри лож е
ние №  1).

6.2. О рган изовать  обсуж ден ие итогов м униципального этапа всероссий
ской олим пи ады  ш кольников в 2022-2023 учебном  год}' на заседаниях рай о н 
ных м етодических объединений , совещ аниях заместителей директоров по 
учебн ой  работе.

2



6.3. П ровести  анализ результативности  участия общ еобразовательн ы х ор
гани зац ий  района  в м униц ипальном  этапе всероссийской олим пи ады  ш кольни
ков.

7. Руководи телям  ОС):
7.1. П ровести  анализ результативности  у'частия общ еобразовательн ой  ор 

гани зац ии  в м униц ипальном  этапе всероссийской  олим пиады  ш кольников.
7.2. И сп ользовать  результаты  м униц ипального  этапа всероссийской 

олим пи ады  ш кольников  для ф орм ирования портф олио обучаю щ ихся и педаго
гов.

7.3. О б есп ечи ть  в общ еобразовательн ой  организации  услови я для повы 
ш ения п р о ф ессион альной  ком петентности  педагогов в работе с  одаренны м и 
д етьм и , в том  чи сле  по  подготовке ш кольников  к олим пиадам .

8. Разработать индивидуальны е о бразовательны е м арш руты  на победите
лей и при зёров м униц ипального  этапа всероссийской олим пиады  ш кольников.

9. К онтроль  над  исполнением  д ан н о го  приказа возлож ить на зам естителя 
начальни ка у п равлен и я  образования З.В . Бабенко.

10. П риказ вступает в силу со дня его  подписания.

3

И сполняю щ ий  обязанн ости  
н ачальн и ка  управлени я  образования 
адм ини страц ии  м униц ипального
образования К аневской  район : ч- М.А. Журавлева



П
ри

ло
ж

ен
ие

 
№ 

1 
У

тв
ер

ж
де

ны
 

пр
ик

аз
ом

 
У

пр
ав

ле
ни

я 
об

ра
зо

ва
ни

я 
от 

« 
3~о 

» 
20 

^г
од

а 
Лг

"

* Л ':



65. Крапп Вероника Максимовна 10 МБОУ "Гимназия" 23 участник
66. Лихенко Валерий Григорьевич 10 МБОУ COII1 №6 19 участник
67. Рудобаба Александр Андреевич 10 МБОУ СОШ №1 16 участник
68.

. 6 9 ...
i 70. *

Куц Александр Алексеевич Ю МБОУ "Гимназия" 15 участник
Борейко
Гарькуша

Артём Максимович 10 I МБОУ СОШ №6 14 участник
Анастасия Александровна 10 i МБОУ СОШ № 32 9 участник

71. Белая Виктория Сергеевна 10 МБОУ СОШ №1 8 участник
' 72. 1 Погосьян Владислав Николаевич 10 МБОУ СОШ №11 5 участник

73. ! Снирчукон Даниил Андреевич 10 МБОУ "Гимназия” 4 участник
i 74, !; Тюяевев Владимир Сергеевич ; 10 МБОУ СОШ № 32 4 участник

75. ! Пилипенко Алексей Андреевич 10 МБОУ СОШ №1 0 участник
76. Пушкаш Иван Викторович 1 10 МБОУ СОШ №1 0 участник
77. Бабич Мария Сергеевна , 10 МБОУ СОШ Ms 4 0 участник
78. Исаев Максим Тимурович 10 МБОУ СОШ № 4 0 участник
79. Бондаренко Игорь Юрьевич 10 МБОУ СОШ №6 0 участник
80, Заболотнш1 Кирилл Александрович 11 МБОУ СОШ №2 25 участник
81. 1 реф Альберт Александрович 11 МБОУ "Гимназия" 24 участник
82. Аулова Софья Александровна и МБОУ "Гимназия" 15 участник
83. Бонапартов Мирон Артурович 11 МБОУ "Гимназия" 14 участник
84. Пикулона Анжелика Николаевна 11 МБОУ СОШ №  5 10 участник
85. Корниенко Максим ] Евгеньевич 11 МБОУ СОШ № 32 5 участник
86. Мигиза Александр Данилович 1! МБОУ линей 4 участник
87. Гринь Егор Владимирович И МБОУ "Гимназия" 0 участник
88. Снигур Андрей Александрович 11 МБОУ лицеи 0 участник
89. Федоров Александр Вячеславович 11 МБОУ лицей 0 участник
90. Полянкин Павел Александрович 11 МБОУ СОШ №1 0 участник
91. Бородин Евгений Андреевич 11 МБОУ СОШ №2 0 участник
92 Кудреватых Артем Андреевич 11 МБОУ СОШ №2 0 участник

Ф И ЗИ  Ч ЕС К А Я  К У Л Ь Т У РА
№  п/и ф ам и ли я имя отчество | Класс

| обучения
ОО j К оличество 

баллов
Победитель,

призер

9

1. Кригер Виктория Николаевна j 7 МБОУ СОШ №2 88.28 победитель
2. Шабалдшга Мария Юрьевна 1 МБОУ СОШ №1 84,79 победитель
3. Слободчикова Маргарита Николаевна 7 МБОУ СОШ №2 77.79 победитель

4. Маршакло Елизавета Романовна 8 МБОУ СОШ №5 75.57 призер
5. Филатова Карина Александровна 8 МБОУ СОШ №2 призер
6. Конакова Елизавета Александровна 8 МБОУ лицей 72.54 призер
7, Краспоухова Ангелина Витальевна 8 МБОУ СОШ №5 71.14 призер
8. Штспа Вера Юрьевна 8 М БОУ СОШ №4 70.69 призер
9. Павлович Полина Викторовна 7 МБОУ СОШ №32 69.92 призер
10. Т юрина Владислава Романовна 8 МБОУ СОШ №1 69,81 призер
11. Гармаш Эвелина Александровна 7 МБОУ СОШ №11 69.76 призер_
12. Паленая Софья Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №1 68.82 призер
13. Любимцева 11аталья Двиисовиа 8 МБОУ СОШ №26 67,84 призер
14. Савченко Анастасия Владимировна 8 МБОУ "Гимназия” 67,82 пр>пе_р
15. Манукян Милена Максимовна 8 М БОУ СОШ №2 67.25 призер
16. Айрапетян Анаит Кареновна 8 МБОУ СОШ №3 67.25 призер

i 17. Давнденко Софья Сергеевна 7 МБОУ СОШ №26 64,98 призер
18. Мельникова Анастасия Павловна 8 МБОУ лицей [14,49 призер
19. Дорошенко Алчна Вадимовна 7 МБОУ СОШ №1 63,18 призер
20. Рубцова Кристина Максимовна 7 МБОУ СОШ №32 62.4 участник
21. Юзикайнен Алина Станиславовна 8 МБОУ СОШ №26 62,07 участник
22. Подгайняя Арианна Алексеевна 8 МБОУ СОШ №32 62,07 участник
23. Ш ульгина Татьяна Викторовна 8 МБОУ СОШ №■: 60,9 участник
24. Татаренко Анастасия Ивановна 8 МБОУ СОШ №1 60.08 участник
25. Читадзе Арина Гочевна 7 МБОУ СОШ №1 60.02 участник
26. Черненко Елена Сергеевна 7 МБОУ СОШ №26 59.84 участник
27. Даценко Софья Романовна 8 МБОУ СОШ №26 58.95 участник
28. Романенко Вероника Андреевна 8 МБОУ ООШ №34 57.56 участник
29. Бибик Маргарита Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №5 57,37 участник
30. Загреба Екатерина ! Романовна 8 МБОУ СОШ №1 1 56,46 участник
31. Охримснко Кристина | Тагировна 7 МБОУ СОШ №5 56,3 участник

Егел ь Елизавета 1 Владимировна 7 МБОУ СОШ №43 55.73 участник
33. Синь ко Анастасия : Романовна 8 МБОУ СОШ №26 54,39 участник



12

99. Корятыш Яна Сергеевна 1 ] МБОУ СОШ №2 78.74 победитель
100. 1 lanact'HKo Екатерина Алексеевна И МБОУ СОШ №2 78.7 победитель
101.! Сысенкова Жанна Евгеньевна 1 i МБОУ СОШ №43 77,13 победитель
102. Поддхбная София Михайловна И МБОУ СОШ №32 76.99 призер
103. Глотова Софья Сергеевна 11 МБОУ СОШ №6 76.3 призер
104. Гребешок Татьяна Юрьевна 11 МБОУ СОШ №2 76.08 призер
105. Шарафан Дарья Николаевна 11 МБОУ СОШ №32 74,35 призер
106. Кротова Стефания Кимовна 9 МБОУ СОШ №1 72.56 призер
107. Полунина Алина Михайловна 10 МБОУ СОШ №1 71.61 призерссо

Вологжина Алина Ивановна 11 МБОУ СОШ №1 71,59 призер
109. Овчарова София Витальевна 11 МБОУ СОШ №22 71,46 призер
110. Гамзкжова Виктория Антоновна 11 МБОУ СОШ №6 71 пРизеР .........................
111. Дадыка Александра Александровна 9 МБОУ СОШ №32 70.36 призер
112. Асеева Елизавета Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №10 70.13 призер
113. Лазурова Маргарита Александровна 9 МБОУ СОШ №43 69,82 призер
1 14, Демидова Анастасия Игоревна 10 МБОУ лицей 69.67 призер
115. Богданова Дарья Михайловна 10 МБОУ coin  №1 69.58 призер
116. Север Полина Юрьевна 10 МБОУ СОШ №43 69.42 призер
1 17. Заика Ангелина Юрьевна 11 МБОУ СОШ №32 68,85 призер
118. Хибаба София Витальевна 1! МБОУ СОШ №5 68.74 призер
119. Досужая Мария Юрьевна 9 МБОУ СОШ №1 67.3 призер
Щ , Альбина Тимуровна МБОУ СОШ №22 гщдзер
121. Труш Диана Алексеевна 9 МБОУ СОШ №5 67,01 призер
122. Данильченко Вероника Сергеевна МБОУ С0111 №1 U .7 6 ... призер
123. К.и слова Ксения Денисовна 10 МБОУ СОШ №26 64.81 призер
124. Топка Татьяна Алексеевна 10 МБОУ СОШ №3 64.69 призер
125. Дубина Татьяна Викторовна 11 МБОУ СОШ №32 63.63 призер
126. Приходько Алёна Валерьевна 10 МБОУ лицей 61.8 участник
127. Милованович Анна Йовиионна 10 МБОУ лицей 61.68 участник
128. Бородатова Дарья Алексеевна и МБОУ СОШ №32 61.24 участник
129. Мушниченко Валерия Александровна 9 МБОУ СОШ №6 61,05 участник
130 Хрип ко Маргарита Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №22 60.96 участник
131 Ищенко Валерия Александровна 10 МБОУ лицей 60,43 участник

13

132. Винигикиди Валерия Юрьевна 9 МБОУ СОШ №5 60.36 участник

133. Абалчикова Алина Дмитриевна 1 1 МБОУ СОШ № 32 59.94 участник

134. Бойко Юлия Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 26 59,15 участник
135. Жиляева Виктория Петровна 19 МБОУ СОШ №1 55,75 участник

136. Фомушкмна Дан и зла Г еоргиевна 11 МБОУ СОШ № 2 55,74 участник
137. Kobtvh Эльвира Денисовна 11 МБОУ СОШ № 22 54.8 участник
138. Кибальченко Дарья ‘ Денисовна 9 МБОУ "Гимназия" 54.71 участник
139. Казакова Олеся Васильевна 9 М БОУ 00111 № 21 53,31 участник
140. Мартиросян Майя Акобовна 9 МБОУ СОШ №3 45.45 участник
141. Бережная Алёна Юрьевна 11 МБОУ СОШ №4 34.93 участник
142. Гололобова Вероника Михайловна 11 МБОУ СОШ №1 1 1.25 участник
143. Лобода Александра Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №1 8.5 участник
144. Холявкнна Анна Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 26 6.75 участник
145. Губина Елизавета Ильинична 10 МБОУ СОШ № 2 6 участник
146. Батирннец Кристина Александровна 11 МБОУ СОШ № 32 5.5 участник
147. Егорова Вероника Александровна 9 МБОУ СОШ № 6 5.5 участник
148. Квашенко Виктория Владимировна 9 МБОУ лицей 4,25 участник
149, Морозкина Елизавета Денисовна 9 МБОУ СОШ №3 4,25 участник
150. Дейнега Арсенин Александрович 9 МБОУ СОШ №1 84.25 победитель
151. Добровол ьски й Кирилл Владимирович 11 МБОУ СОШ № 2 80,27 победитель
152. Зима Кирилл Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 26 79,55 победитель
15.3. Микрюков Никита Романович 10 МБОУ СОШ №5 79,18 победитель
154. Линенко Дм итрий Владимирович 11 МБОУ лицей 76,06 призер
155. Борзин Роман Александрович 11 МБОУ СОШ № 10 75.78 призер .
156 Кривицкий Данил Сергеевич 10 МБОУ СОШ №11 75,14 призер
157 Усачев Николай Анатольевич 10 МБОУ СОШ №5 73,25 призер
158 Артамонов Максим Васильевич 11 МБОУ СОШ № 32 73.01 призер
159 Мнхайльччк Игорь Евгеньевич о МБОУ СОШ № 32 72.22 призер
160 Хромых Алексей Александрович 10 МБОУ СОШ № 5 71.6 призер
161 Тимченко Артем Игоревич 9 МБОУ СОШ №<4 70.72 призер
162 Маслов Дмитрий Евгеньевич 9 МЬОУ СОШ №4 70.55 призер
163 Лазарев Владислав Александрович 10 МБОУ СОШ № 32 69,79 призер
164 Вовк Никита | Григорьевич 10 МБОУ СОШ №4 69,79 призер



/
Д ирек '1op  М КУ «РИ М Ц »

162. 1 lo.ivHima Алина Михайловна 10 МБОУ СОШ №1 27 участник
163. I (вприпько Инна Денисовна 10 МБОУ СОШ № 32 27 участник
i 64. Сысенкова Жанна Евгеньевна i 1 МБОУ СОШ №43 25 участник
165. Лихенко Валерий Григорьевич 10 МБОУ СОШ №6 24 участник
166. Телятник Давид Назирович 9 МБОУ СОШ №2 23 участник
167. Надеина Екатерина Сергеевна 10 МБОУ "Гимназия" 23 участник-
168. Султанова Дарья Руслановна 11 МБОУ лицей 23 участник
169. Спидкнй Роман Вячеславович 9 МБОУ СОШ №6 22 участник
170. Смирнова Анна Андреевна 10 МБОУ СОШ №6 22 участник
171. Андриенко Анастасия Игоревна 11 МБОУ COI1I №6 22 участник
172. Оникиенко Кристина Александровна 9 МБОУ "Гимназия" 21 участник
173. Шабельникова Карина Игоревна 9 МБОУ линей 20 участник
174. Аканинво Ллойд Чикакво 9 МБОУ ООШ № 25 19 участник
175. Кобух Ева Витальевна 9 МБОУ СОШ №1 19 участник
176. Паукште Валерия Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №1 19 участник
177. Ж у я ы тн а Ангелина Олеговна 9 МБОУ СОШ № 4 19 участник
178. Малин ко Тимофей Юрьевич 9 МБОУ СОШ № 4 19 участник
179. Музыка Иван Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №6 18 участник
180. Маслов Дмитрий Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 4 16 участник-
181. Фисан Дарья Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №  4 16 участник
182. Будков Даниил Григорьевич 10 МБОУ "Гимназия" 16 участник
183. Бсрдоносов Никита Дмитриевич 9 МБОУ СОШ №6 13 участник
184. Бережная Юлия Витальевна 9 МБОУ СОШ №3 12 участник
185. Силоркова Валерия Сергеевна 9 МБОУ COLU №3 12 участник
186. Печаткина Кристина Сергеевна 11 МБОУ СОШ №3 12 _участник
187. Симоненко Владислав Игоревич 9 МБОУ СОШ №6 10 участник-
188. Комбалпяа Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ №1 9 участник
189. Гальченко Ксения Юрьевна 11 МБОУ СОШ № 26 8 участник
190. Колпс Арина Аиреевна 11 МБОУ СОШ №6 8 участник
191. III гена Маргарита Михайловна П МБОУ СОШ №6 7 участник

М .П . К оваленко

v*1

5 н§ гоС  ч~ч

9 £
U-,ij г̂ ; S «-1 Яо го w

га

ел

Оь
о
ного

к) (2 
о  ГО К> Го w о
■С О
■Я о  го з  
сп
_. Г)

74 
S  

ГО *
?  о

® гоЕ 9
X О 
3  Оо яСП
СПЗа

-г

£  О За го

н "S

ЯЯю  о» 
О  X  >-* X^  5Q
72 О о СП£з цз 5а

-rj4 s

ax
Xrt
X



! Захарова Е.А У МБОУ СОШ №1
Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л ЬТ У РА

№ ФИО ОО
1. Терещенко В. В. МБОУ СОШ №6

1 ■> Спицкий В.А. МБОУ СОШ №6
3. Бурдун С.М. МБОУ СОШ №5
4Г Бежко Л.В. МБОУ СШ П № 5
5. Павленко Н.В. МБОУ СОШ №>43
6. Чехлов С.Г. МБОУ СОШ №4

! 1 Изергин В.А. МБОУ СОШ №4
! 8. Тимчишин В.П. МБОУ СОШ №32

9. Дроздов С.В. МБОУ СОШ №32
10. Недогреева С.Г. МБОУ COII1 №3
11. Каширская В.А МБОУ СОШ №3
12. ЧернявскийД.В. МБОУ СОШ №26
13. Графинец И.11. МБОУ СОШ №26
14. Бузан ЕЛ '. МБОУ СОШ №26
15. Спицкий А. А МБОУ СОШ №22
16. Замай А.М. МБОУ СОШ №2
17. Ш аповалова П.С. МБОУ СОШ №2
18. Бондаренко А.А. МБОУ СОШ № 2
19. Третьяков Д.В. МБОУ СОШ №2
20. Гармаш А.В. МБОУ СОШ №11
21. Шмигельский В.В. МБОУ СОШ №10

i i t Белый И.В. МБОУ СОШ №> 1
■ 37. Черных И В МБОУ СОШ №1
1 74 Чскановя Т.А. МБОУ СОШ №1

">< Ерхов Д.И. МБОУ СОШ №1
26. Мартынович С.Г. МБОУ ООШ №34
27. Ш евченко С.М. МБОУ лицей
28. Мальцева Т В. МБОУ лицей
29. Покусаев Ю.Г. МБОУ лицей
30. Алексеев Г.Ю. МБОУ "Гимназия"

ACTPOI ЮМ ИЯ
№ ФИО ОО

1. Стельмах А.В. МБОУ СОШ №6
2. Савенко А.И. МБОУ СОШ №44
3. Донченко О.Ю. МБОУ СОШ №35
4. Орлова И.А. МБОУ СОШ №13
5. Кузина В.Г. МБОУ СОШ №11
6. Ковалько 3.10. МБОУ СОШ №1
7 11одгайняя Т.Н. МБОУ COIJJ №  32

*■ Захарова Е.А. МБОУ COIIJ №  1
9. Волкова Т.А. МБОУ ООШ №36
10. Гусак Е М. МБОУ ООШ №18
11. Игнатенко Н.Г. МБОУ ООШ №  36
12. Т ор \а  О Н МБОУ ООШ №  25
13. Малюк Т. А. МБОУ лицей
14. Козырева Л.И. МБОУ ”1 имназия"



АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
№ Ф И О О О

1 Княшкина Т.Г. МБОУСОШ  №6
2. Панова Н.Н. МБОУ СОШ №6
3. Стражева И.А. МБОУ СОШ №44
4. Теребова М.А. МБОУ СОШ №35
5. Каширский К.А. МБОУ СОШ №2
6. Субботина Н.С. МБОУ СОШ №2
7. Василишина М.В. МБОУ СОШ №2
8. Смагина К.А. МБОУ СОШ №13
9. Донец Е.Н. МБОУ СОШ №11
10. Нестерук В. В. МБОУ СОШ №1
11. Мельник О.В. МБОУ СОШ №1
12. Бугасва М.В. МБОУ СОШ № 5
13. 11 и вен ь А.С. МБОУ СОШ № 26
14. Гетта Т.Г. МБОУ СОШ № 26
15. Заболотнева И. Ю. МБОУ лицей
16. Козинец Е.Н. МБОУ лицей
17. Салофутдинова М.А. МБОУ "Гимназия"
18. Игнатьева В.М. МБОУ "Гимназия"

Д и ректор  М К У  «РИ М Ц » М.Г1 К оваленко


